15.03.2022, 09:13 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-5… 1/2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 марта 2022 г. N 86-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 22.09.2009 N 25/318

Правительство Кировской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 22.09.2009 N
25/318 "О придании государственному гидрологическому заказнику областного подчинения
"Пижемский" статуса государственного природного заказника "Пижемский" регионального
значения", утвердив изменения в Положении о государственном природном заказнике
"Пижемский" регионального значения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Кировской области

А.А.ЧУРИН

Приложение

Утверждены
постановлением

Правительства Кировской области
от 1 марта 2022 г. N 86-П

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИИ О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ ЗАКАЗНИКЕ
"ПИЖЕМСКИЙ" РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. В разделе 4 "Организация деятельности природного заказника "Пижемский":

1.1. Пункт 4.4 исключить.

1.2. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

"4.8. Леса, расположенные на территории природного заказника "Пижемский", в
соответствии со статьей 111 Лесного кодекса Российской Федерации относятся к защитным
лесам.".

2. В разделе 5 "Режим особой охраны природного заказника "Пижемский":

2.1. В пункте 5.2:

2.1.1. Подпункт 5.2.5 изложить в следующей редакции:

"5.2.5. Проезд всех видов механических транспортных средств и внедорожной самоходной
техники вне автомобильных дорог общего пользования, за исключением техники, используемой
для охраны и функционирования заказника, осуществления контрольно-надзорной
деятельности уполномоченными органами, и специальной техники, предназначенной для
ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также используемой лицами, осуществляющими
использование лесов в соответствии с лесным законодательством.".

2.1.2. Подпункт 5.2.6 дополнить словами ", за исключением территорий населенных
пунктов".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=185528&dst=100105&field=134&date=15.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=185528&dst=100128&field=134&date=15.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=185528&dst=100132&field=134&date=15.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=185528&dst=100136&field=134&date=15.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=394113&dst=1005&field=134&date=15.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=185528&dst=100138&field=134&date=15.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=185528&dst=100140&field=134&date=15.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=185528&dst=100145&field=134&date=15.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=185528&dst=100146&field=134&date=15.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=185528&dst=100149&field=134&date=15.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=185528&dst=100150&field=134&date=15.03.2022

15.03.2022, 09:13 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=C40D5ED8D45CA1F48077951E88C7E5CA&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-5… 2/2

2.1.3. Подпункты 5.2.9 и 5.2.10 изложить в следующей редакции:

"5.2.9. Предоставление земельных участков под строительство, а также для коллективного
садоводства и огородничества в границах заказника вне границ населенных пунктов, за
исключением земельных участков, предназначенных под размещение объектов, входящих в
состав систем жизнеобеспечения.

5.2.10. Строительство капитальных объектов в границах заказника вне границ населенного
пункта, за исключением линейных объектов, необходимых для жизнеобеспечения населения.".

2.1.4. Подпункт 5.2.16 дополнить словами ", за исключением мероприятий по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций".

2.2. Пункт 5.6 дополнить подпунктом 5.6.6 следующего содержания:

"5.6.6. Предоставление земельных участков в границах населенных пунктов в соответствии
с документами территориального планирования и настоящим Положением.".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=185528&dst=100149&field=134&date=15.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=185528&dst=100150&field=134&date=15.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=185528&dst=100156&field=134&date=15.03.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=185528&dst=100167&field=134&date=15.03.2022